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DATAT E PROVIMEVE TE SEZONIT TE VJESHTES PER CIKLIN E DYTE TE 
STUDIMEVE “MASTER SHKENCOR” KURSI PARE DHE KURSI DYTE FAKULTETI 
I VEPRIMTARISE FIZIKE DHE REKREACIONIT PER VITIN AKADEMIK 2023-2024 

 

KURSI I-rë  

LENDA: KERKIM SHKENCOR 
- Metodologji Kerkimi 
- Kerkimi shkencor, sasior dhe cilesor 
- SPSS 
- Anglisht, terminologji profesionale 

 
 

19 Shtator 2024 

LENDA: NJOHURI BIOMJEKSORE 
- Biologji – Biokimi e avancuar, gjenetike e ushtrimit 
- Fiziologji e aplikuar, neurologji e levizjes dhe 

endokrinologji 
 

 
20 Shtator 2024 

LENDA – AKTIVITETI FIZIK NE LOJRAT SPORTIVE 
- Lojrat Tradicionale 
- Lojrat sportive (V.boll, B.boll, F.boll) 
- Lojra per Animacion 

 
23 Shtator 2024 

LENDA – KINEZIOLOGJI 
- Testim dhe vleresim në kineziologji 
- Motorrika sipas specifikave e moshave 
- Anatomi funksionale 
- Biomekanikë e lëvizjes 

 

 
24 Shtator 2024 

LENDE ME ZGJEDHJE 
- Kërkim në Fiziologjinë e aplikuar 
 

 
25 Shtator 2024 

LENDA – TURIZEM  
Gjeografi turistike, arkeologji, monumente kulture 

26 Shtator 2024 

 

 

KURSI II-të 

LENDA – MENAXHIM BIZNESI 
- Ekonomi – Finance 
- Menaxhim e Organizim i Biznesit ne Sport 
- Drejtim Marketingu 
- Ligjshmeria ne Sport e Veprimtarise Fizike 

 

 
 
 
      23 Shtator 2024 

 
TEZA 

 

 
      25 Shtator  2024 

  


